[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2020 г. № 278

[bookmark: _GoBack]О специальной надбавке к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», Методикой определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом ФСТ России от 21 июня 2011 г. №154-э/4, на основании постановления Правительства Рязанской области от 2 июля 2008 г. № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для всех групп потребителей (кроме населения) специальную надбавку к тарифам АО «Газпром газораспределение Рязанская область» на транспортировку газа по газораспределительным сетям для финансирования «Программы газификации Рязанской области на 2021 г.» в следующих размерах:
- с 1 января 2021 года – 27,43 руб./тыс. куб. м (без НДС);
- с 1 июля 2021 года – 28,25 руб./тыс. куб. м (без НДС).
2. Постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2019 г. № 462 «О специальной надбавке к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область» признать утратившим силу с 1 января 2021 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.И. Семенов
image1.jpeg